Комитет по образованию администрации
Тихвинский муниципальный район

Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Борская основная общеобразовательная школа»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
д. Бор

От 04.09.2020 г.                                                                                         № 257

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

           В целях организации и  проведения в 2019 - 2020 учебном году в МОУ
«Борская ООШ» школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и в
соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников» (в редакции приказа
Минобрнауки  России от 17.03.2015 г. №249); Постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 г.
№ 16 «Об утверждении санитарно- эпидемиологических правил СП 3.1/2.4
3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,
содержанию и организации работы образовательных организаций и других
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодѐжи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19),
распоряжением Комитета по образованию Администрации муниципального
образования Тихвинского муниципального района  Ленинградской области
от 21 августа 2020 года № 844 «Об организации и проведении школьного
этапа Всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных
учреждениях»:

1. Назначить руководителем организационного комитета ВОШ в МОУ
«Борская ООШ» заместителя директора по УВР Поснякова А.А.

2. Методическое обеспечение проведения Олимпиады осуществляют
школьные предметно-методические объединения на основании
«Порядка  проведения  Всероссийской олимпиады школьников»
утвержденного распоряжением Комитета по образованию
Администрации муниципального образования Тихвинского
муниципального района  Ленинградской области  от 21 августа 2020
года  № 844

3. Утвердить прилагаемый календарь проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1);

4. Назначить ответственным за сохранность полученных заданий
заместителя директора по УВР Поснякова А.А.

5. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников (председатели жюри вписаны первыми по списку)
(Приложение 2);

6. Председателям жюри сдать протоколы проведения школьного этапа
ВОШ  руководителю организационного комитета в течении 2 (двух)
рабочих дней после даты проведения мероприятия (Приложение 3).

7. Учителю начальных классов Филиной Е.В. обеспечить участие в
ВОШ по русскому языку и математике обучающихся 4 класса.

8. Классным руководителям 4-9 классов предоставить Поснякову А.А.
информационные согласия официальных представителей
обучающихся (Приложение 4) для формирования списков участников
ВОШ.

9. Исполнение распоряжения возложить на заместителя директора по
УВР Поснякова А.А.

10. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Директор МОУ Борская ООШ                                  И.В. Шемякина